

Số: /KH-BCĐ

Sa Đéc, ngày tháng 6 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Tiếp và làm việc với Đoàn Kiểm tra cải cách hành chính của tỉnh Đồng Tháp

Thực hiện Kế hoạch số 09/KH-UBND ngày 13 tháng 02 năm 2023 của Ủy ban nhân dân (Gọi tắt là UBND) tỉnh Đồng Tháp về việc kiểm tra công tác cải cách hành chính (Gọi tắt là CCHC) năm 2023; Thông báo số 1364/TB-ĐKT ngày 26 tháng 5 năm 2023 của Đoàn Kiểm tra CCHC tỉnh Đồng Tháp (Gọi tắt là Đoàn Kiểm tra) về việc thông báo thời gian kiểm tra cải cách hành chính năm 2023 tại các sở, ngành tỉnh và Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố thuộc Tỉnh. Ban Chỉ đạo CCHC thành phố Sa Đéc xây dựng Kế hoạch tiếp và làm việc với Đoàn Kiểm tra, với những nội dung cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

Tiếp và làm việc với Đoàn Kiểm tra về công tác CCHC của Tỉnh; báo cáo kết quả thực hiện công tác CCHC những tháng đầu năm 2023 và kết quả khắc phục những hạn chế trong năm 2022 của Thành phố.

##### 2. Yêu cầu

Bám sát các nội dung, yêu cầu của Đoàn Kiểm tra; bảo đảm chính xác các nội dung báo cáo về công tác CCHC của Thành phố; chuẩn bị chu đáo nội dung làm việc và công tác hậu cần đón tiếp Đoàn Kiểm tra.

#### II. THÀNH PHẦN LÀM VIỆC

##### 1. Thành phần Đoàn Kiểm tra cải cách hành chính tỉnh Đồng Tháp

(Đính kèm Quyết định số 85/QĐ-UBND-TL ngày 11/5/2023)

##### 2. Thành phần tiếp Đoàn Kiểm tra của thành phố Sa Đéc

- Trưởng ban và các Phó Trưởng ban, Ban Chỉ đạo CCHC Thành phố.
- Lãnh đạo các phòng chuyên môn thuộc UBND Thành phố: phòng Nội vụ, Văn phòng HĐND và UBND, Phòng Tư pháp, Phòng Tài chính - Kế hoạch; Phòng Văn hóa và Thông tin.
- Phó Trưởng phòng Nội vụ Thành phố và công chức thực hiện CCHC của phòng Nội vụ Thành phố, công chức thực hiện Kiểm soát thủ tục hành chính của Văn phòng HĐND và UBND Thành phố, công chức thực hiện CCHC của phòng Văn hóa và Thông tin Thành phố.

- Lãnh đạo UBND các xã, phường.

### **III. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH VÀ ĐỊA ĐIỂM LÀM VIỆC**

#### **1. Nội dung**

Kiểm tra việc triển khai và kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác cải cách hành chính 06 tháng đầu năm 2023 của Thành phố.

#### **2. Chương trình:** *(Kèm theo Phụ lục)*

#### **3. Địa điểm:** tại Hội trường UBND Thành phố Sa Đéc

### **IV. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN**

#### **1. Phòng Nội vụ Thành phố**

- Chủ trì, phối hợp Văn phòng Hội đồng nhân dân và UBND Thành phố chuẩn bị phòng họp, chuẩn bị thiết bị âm thanh, ánh sáng và quản lý phục vụ Hội nghị (*Đón tiếp đại biểu, trang trí,...*).

- Chuẩn bị nội dung tiếp và làm việc với Đoàn Kiểm tra.
- Ghi nhận ý kiến góp ý và tổng hợp tham mưu UBND Thành phố.
- In ấn tài liệu phục vụ Hội nghị.

- Lập dự toán kinh phí tiếp và làm việc với Đoàn Kiểm tra và gửi phòng Tài chính - Kế hoạch Thành phố thẩm định. Đồng thời, thực hiện các thủ tục chi, thanh toán và quyết toán kinh phí theo đúng chế độ, định mức quy định hiện hành.

#### **2. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Thành phố**

- Đăng ký lịch làm việc, phối hợp phòng Nội vụ Thành phố chuẩn bị công tác hậu cần và quản lý phục vụ Hội nghị: chuẩn bị hội trường, in ấn trang trí, sắp xếp bàn ghế, âm thanh, ánh sáng, phong nền; phục vụ nước uống; sắp xếp bố trí chỗ nghỉ cho thành viên Đoàn Kiểm tra.

- Chuẩn bị phong nền Hội nghị với nội dung như sau:

**ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC  
TIẾP VÀ LÀM VIỆC VỚI ĐOÀN KIỂM TRA  
CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH TỈNH ĐỒNG THÁP**

*Sa Đéc, ngày 21 tháng 6 năm 2023*

- Đính kèm tài liệu trên lịch họp.

#### **3. Phòng Tài chính - Kế hoạch Thành phố**

Thẩm định dự toán và hướng dẫn quyết toán kinh phí tổ chức Hội nghị.

#### **4. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Thành phố, Phòng Tư pháp, Phòng Văn hóa và Thông tin Thành phố, UBND các xã, phường**

- Cử lãnh đạo tham gia tiếp và làm việc với Đoàn Kiểm tra theo Kế hoạch này.

- Chuẩn bị ý kiến trao đổi, giải trình các nội dung liên quan đến ngành phụ trách theo yêu cầu của Đoàn Kiểm tra tại buổi làm việc.

- Ủy ban nhân dân các xã, phường chỉ đạo các cán bộ và công chức có liên quan chuẩn bị cho công tác kiểm tra của Đoàn Kiểm tra tại đơn vị.

#### **IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

Từ nguồn kinh phí CCHC được giao trong dự toán năm 2023.

Căn cứ Kế hoạch này, các cơ quan, đơn vị được phân công nhiệm vụ phối hợp thực hiện đảm bảo yêu cầu, nội dung đề ra. Trong quá trình tổ chức thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, các cơ quan phản ánh về phòng Nội vụ Thành phố để báo cáo, tham mưu UBND Thành phố xem xét, giải quyết./.

#### ***Nơi nhận:***

- TT/TU, TT/HĐND Thành phố;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND Thành phố;
- Thành phần tiếp đoàn tại Khoản 2 Mục II;
- Lưu: VT, PNV.

**TRƯỞNG BAN**

**CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ**  
**Nguyễn Văn Hôn**

**Phụ lục**  
**CHƯƠNG TRÌNH CHI TIẾT**  
**Tiếp và làm việc với Đoàn Kiểm tra tại UBND Thành phố**  
(Kèm theo Kế hoạch số: /KH-UBND ngày /6/2023 của UBND thành phố Sa Đéc)

STT	Nội dung	Đơn vị thực hiện
1	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, thông qua chương trình làm việc	Phòng Nội vụ Thành phố
2	Phát biểu mục đích, yêu cầu và nội dung kiểm tra	Trưởng Đoàn Kiểm tra
3	Báo cáo tóm tắt tình hình, kết quả triển khai công tác CCHC 06 tháng đầu năm của Thành phố	Phòng Nội vụ Thành phố
4	Ý kiến thành viên Đoàn Kiểm tra	Đoàn Kiểm tra
5	Giải trình của Thành phố	Thành viên dự họp của Thành phố
6	Phát biểu của Chủ tịch UBND Thành phố	
7	Kết luận Hội nghị	Trưởng Đoàn Kiểm tra

